
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

25,725.191,017,469.91146,869.91870,600.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,017,469.91146,869.91870,600.00 25,725.19IMPUESTOS MUNICIPALES

323,475.28133,875.28189,600.00 6,375.50Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
25,600.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 25,600.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.46.00 Fábrica de Productos de Pólvora y Pirotecnia.

83,800.002,800.00 1,335.50Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 81,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
10,800.002,800.00 0.008,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
30,000.000.00 650.0030,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

25,000.000.00 685.5025,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

188,075.28131,075.28 5,040.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 57,000.00

16,000.000.00 4,440.0016,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,150.00150.00 0.003,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

10,240.00240.00 600.0010,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,320.001,320.00 0.000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
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1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras

132,365.28129,365.28 0.003,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
2,500.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

2,500.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

21,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 21,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

237,244.63244.63237,000.00 14,079.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
65,000.000.00 1,648.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 65,000.00

65,000.000.00 1,648.0465,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
110,000.000.00 8,201.03Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 110,000.00

110,000.000.00 8,201.03110,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
15,000.000.00 589.49Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 15,000.00

10,000.000.00 134.3410,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 455.155,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

7,244.63244.63 783.71Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 7,000.00

3,244.63244.63 436.433,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,000.000.00 347.284,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

40,000.000.00 2,857.01Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 40,000.00

25,000.000.00 2,857.0125,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

44,000.000.0044,000.00 1,120.41Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
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35,000.000.00 654.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 654.0035,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 181.41Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 181.411,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
7,000.000.00 285.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 7,000.00

7,000.000.00 285.007,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
27,750.0012,750.0015,000.00 4,150.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
27,750.0012,750.00 4,150.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,000.00

27,750.0012,750.00 4,150.0015,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
385,000.000.00385,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
385,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 385,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

360,000.000.00 0.00360,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
115,974.92755,243.10187,243.10568,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 755,243.10187,243.10568,000.00 115,974.92NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
755,243.10187,243.10568,000.00 115,974.92Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

6,000.000.00 90.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 6,000.00

6,000.000.00 90.006,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

743,243.10187,243.10 115,831.67Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 556,000.00

5,000.000.00 1,600.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
176,859.1876,859.18 19,092.74100,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
200,000.000.00 8,200.00200,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
35,000.000.00 1,835.2435,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,000.000.00 210.001,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
96,995.9236,995.92 17,712.0060,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

320.00320.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

105,000.000.00 600.00105,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
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1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
7,500.004,500.00 4,700.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,500.002,500.00 0.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

20,160.005,160.00 3,630.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
78,908.0058,908.00 56,751.6920,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.002,000.00 1,500.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

6,000.000.00 53.25Multas Municipales12.5.99.03.00.00 6,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,000.000.00 53.252,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

1,900.000.00 0.001,900.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
21,290.00162,030.0040,630.00121,400.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 162,030.0040,630.00121,400.00 21,290.00VENTA DE SERVICIOS
162,030.0040,630.00121,400.00 21,290.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

17,240.007,240.00 2,090.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 10,000.00

17,240.007,240.00 2,090.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
144,790.0033,390.00 19,200.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 111,400.00

50,400.000.00 16,800.0050,400.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
59,390.0033,390.00 1,680.0026,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
35,000.000.00 720.0035,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

15,549.9340,832.46832.4640,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 40,832.46832.4640,000.00 15,549.93INTERESES POR DEPOSITOS

40,832.46832.4640,000.00 15,549.93Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.003,573,851.86504,849.933,069,001.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,573,851.86504,849.933,069,001.93 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,573,851.86504,849.933,069,001.93 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,573,851.86504,849.93 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,069,001.93

3,573,851.86504,849.93 0.003,069,001.9318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0016,616,704.294,340,696.5712,276,007.72TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,420,778.292,144,770.5712,276,007.72 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
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14,420,778.292,144,770.5712,276,007.72 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,295,407.432,019,399.71 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,276,007.72

14,295,407.432,019,399.71 0.0012,276,007.7222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

125,370.86125,370.86 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

125,370.86125,370.86 0.000.0022.1.1.03.01.02 DONACION DE PROMINE/IDECOAS/FHIS PARA PROYECTO DE REMODELACION 
Y AMPLIACION DEL CENTRO DE EDUCACION BASICA JESUS MARIA RODRIGUEZ

22.2.0.00.00.00 2,195,926.002,195,926.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
2,195,926.002,195,926.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.2.00.00.00
2,195,926.002,195,926.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 

Locales
22.2.2.01.00.00 0.00

2,195,926.002,195,926.00 0.000.0022.2.2.01.01.2 DONACION DE LA EMBAJADA DEL JAPON EN HONDURAS PARA EL PROYECTO 
DE AMPLIACION Y REPARACION DEL CENTRO DE SALUD, SAN JOSE

0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.5.01.01.2 DONACION DE LA EMBAJADA DEL JAPON EN HONDURAS PARA EL PROYECTO 
DE AMPLIACION Y REPARACION DEL CENTRO DE SALUD, SAN JOSE

0.002,138,170.502,138,170.500.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,138,170.502,138,170.500.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,138,170.502,138,170.500.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
753,163.75753,163.75 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

753,163.75753,163.75 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,385,006.751,385,006.75 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,385,006.751,385,006.75 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.002,200,000.002,200,000.000.00PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.1.0.00.00.00 2,200,000.002,200,000.000.00 0.00OBTENCIÓN DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO
2,200,000.002,200,000.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo32.1.1.00.00.00
2,200,000.002,200,000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para 

Gobiernos Locales
32.1.1.01.00.00 0.00

2,200,000.002,200,000.00 0.000.0032.1.1.01.01.2 PRESTAMO DE BANCO DE OCCIDENTE PARA MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS 
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Ejercicio: 2022
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Filtros Aplicados al Reporte Actual

178,540.0426,504,302.1216,945,009.65TOTAL: 9,559,292.47

Fecha Inicio: 01/12/2022
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